
31/01/2022 16:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010311&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00043/2021 
 

Às 11:23 horas do dia 31 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 313, Pregão nº
00043/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Sistema global de posicionamento - global
Descrição Complementar: SISTEMA GNSS (SISTEMA GLOBAL DE NAVEGAÇÃO POR SATÉLITES) INTEGRADO DE
VÁRIAS CONSTELAÇÕES "(GPS - SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL)".ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO
EQUIPAMENTO 1.RECEPTOR “RTK” HOMOLOGADO PELA ANATEL, CONTENDO •MÍNIMO DE 240 CANAIS DE
RASTREAMENTO 2. RASTREAMENTO DOS SISTEMAS DE SATÉLITES •GPS: L1, L2, L2C, L5; •GLONASS: L1, L2
•GALILEO: E1, E5A, E5B •BEIDOU: B1, B2, B3 3. DESEMPENHO •Levantamento RTK •Horizontal estática mínima de -
4mm + 1ppm RMS •Vertical mínima de: 4,5mm + 1ppm RMS •Transmissão de dados via bluetooh ™ integrada •Fator
de proteção IP67 ou superior •Rastreamento de 13 satélites; modo estático e dinâmico 4.COMUNICAÇÃO Antenas de
rádio UHF integrados / Porta serial / Porta “USB" 5.ACESSÓRIOS •Mínimo de 4 baterias (recarregável - mínimo 30
horas) - Mínimo de 2 bastões de fibra de carbono de 2 metros - Mínimo de 1 carregador para duas baterias dinâmico
e inteligente - Mínimo 1 bipé de alumínio – regulável - Mínimo de 1 tripé de alumínio - regulável-Mala rígida para
transporte Coletor de dados, assistência técnica, conforme termo de referência do presente edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.566,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WHBN EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2022
15:28:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WHBN EQUIPAMENTOS
TOPOGRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.445.646/0001-79, Melhor lance: R$

49.900,0000

Homologado 31/01/2022
11:23:32

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


